
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
 

Благовещен районы 
муниципаль районының 

территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

21 июня 2022 год                                                                                      № 36/1-5 
г. Благовещенск 

О назначении дополнительных выборов депутата 

Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 3. 

 

В соответствии со статьей 10 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, решениями Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 

250 от 25 марта 2022 года «О досрочном прекращении полномочий депутата 

Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан Зарабелова Романа 

Васильевича», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 213/74-6 от 19 апреля 2022 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

решила: 

          1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан пятого по одномандатному избирательному 

округу № 3 на 11 сентября 2022 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама». 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 



избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и в Совет городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии                        Т.В. Романенкова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии                     Н.Н. Аносова 


